PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать седьмое  заседание  шестого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от   30  октября     2019  года №  292
г. Ирбит

Об установлении базовых ставок арендной платы за передаваемое в аренду недвижимое муниципальное имущество Ирбитского муниципального образования с 1 января 2020 года
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке предоставления  в аренду  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального образования 27.02.2013 г. № 134 (с изменениями от 30.04.2014 г. № 260, 29.10.2014 г. № 326, 30.01.2019 г. № 216) и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Установить  базовую ставку арендной платы за передаваемое в аренду недвижимое муниципальное имущество Ирбитского муниципального образования с 1 января 2020 года:
1) на территории города Ирбит, п.Пионерский, п.Зайково – 350 рублей за 1 кв.метр в год;
2) на территории Ирбитского муниципального образования, за исключением п.Пионерский, п.Зайково – 213 рублей за 1 кв.метр  в год.
В ставку арендной платы не входят эксплуатационные расходы балансодержателя, коммунальные услуги, страховые платежи, которые арендатор оплачивает самостоятельно, и прочие расходы, определенные условиями договора.

2. Признать утратившим силу  решение Думы Ирбитского муниципального образования от 25.10.2017 г. № 16 «Об установлении базовых ставок арендной платы за передаваемое  в аренду  недвижимое муниципальное имущество Ирбитского муниципального образования с 1 января 2018 года».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова М.Н.).
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования
___________________Е.Н. Врублевская
      _________________ А.В. Никифоров